
Contacto

Teléfono 928446835

Dirección Postal

C/ Dr. Alfonso Chiscano Díaz, s/n

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Importe 115.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.000 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 05/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2022 a
las 09:57 horas.

Suministro de material fungible no inventariable destinado a las actividades y eventos deportivos
organizados y/o patrocinados por el Instituto Municipal de Deportes de Las Palmas de Gran Canaria

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.
39298700 - Trofeos.
39500000 - Artículos textiles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WrR46QgNe20BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Junta Rectora del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.laspalmasgc.es/es/areas-tematicas/deportes
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SjNTh1v3SY%2BiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WrR46QgNe20BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.laspalmasgc.es/es/areas-tematicas/deportes
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SjNTh1v3SY%2BiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones

Dirección Postal

Dr. Alfonso Chiscano Díaz, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Se avisará con dos días hábiles de antelación

Recepción de Ofertas

Junta Rectora del Instituto Municipal de Deportes del
Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria

Dirección Postal

C/ Dr. Alfonso Chiscano Díaz, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2022 a las 16:00
Observaciones: El horario de la Plataforma coincide
con el peninsular

Proveedor de Información adicional

Junta Rectora del Instituto Municipal de Deportes del
Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria

Dirección Postal

C/ Dr. Alfonso Chiscano Díaz, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Proveedor de Pliegos

Junta Rectora del Instituto Municipal de Deportes del
Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria

Dirección Postal

C/ Dr. Alfonso Chiscano Díaz, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Correo Electrónico llopez@laspalmasgc.es(35019) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 38.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
39500000 - Artículos textiles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Presupuesto base de licitación
Importe 38.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
39298700 - Trofeos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Presupuesto base de licitación
Importe 38.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: Suministro de material fungible no inventariable destinado a las actividades y eventos
deportivos organizados y/o patrocinados por el Instituto Municipal de Deportes de Las Palmas de Gran
Canaria

Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.000 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.
39298700 - Trofeos.
39500000 - Artículos textiles.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí

Lote 1: Material deportivo

Lote 2: Trofeos, medallas y placas

Lote 3: Material textil deportivo



Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según cláusula 10 PCAP
No prohibición para contratar - Según cláusula 10 PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Según cláusula 10 PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Según cláusula 10 PCAP
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Según cláusula
14 PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según cláusula 9 PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según cláusula 9 PCAP

Preparación de oferta

Sobre Uno
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre DOS
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Porcentaje de baja aplicado al lote completo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000009128678 |  2022-030896 | Mon, 01 Aug 2022 09:57:02:628 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6887050567230065501199869565088445776 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


